
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.01.15/PE 

Registro de Pregos para Contratação de empresa especializada, pare 

fornecimento de  coffee break,  refelç,ões prontas (almoços e lanches) para atender as 
demandas das Diversas Secretarias do Municeoio de Itapipoca •• CE. A Prefeitura Municipal 

de ltapipoca torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação, na 
Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Ne 23.01.15/PE, com o objeto acima descrito, 
conforme informações a seguir: Acolhimento alas Propostas e Documentos de Habilitação: 
Ate o dia 23 de Dezembro de 2023, as 09h; Abertura das Propostas; dia 28 de Dezembro 
de 2023, às 09h30rnin; Sessão de Disputa de Pregos: dia 28 de Dezembro de 2023, as 10h. 

O Edital poderá ser retirado nos Sitias: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 14 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERINIMO DO NASCIMENTO 

Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE N°  20/2023-SEAFIN - Extrato do instrumento Contratual ale 2023.11.14.02, 
resultante do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação 020/2023-SEAFIN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.01.04.122.0021.2.012.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: Prestação do serviço juridico de ajuizamento de uma ação contra a 
União Federal a fim de proceder com a adequação da tabela de procedimentos do SUS, 
com base nos  indices  estabelecidos na Tabeia TUNEP ou IVR, bem como requerer o 
pagamento das diferenças identificadas nos últimos cinco anos e nos anos posteriores 
enquanto tramitar o processo  ern  favor do Municipio de ltarema/CE. CONTRATADA: DANIEL 
QUEIROGA GOMES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNP1 sob o N°  
40.196.112/0001-54. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças 
Planejamento. PRAZO DE VIGENCiA: 12 (doze) meses. ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel 
Queiroga Gomes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Nazidir Gomes de Oliveira. 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE te* 21/2023-SEAPIN -Extrato do Instrumento Contratual Ne 2023.11.14.01, 
resultante do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N°  021/2023-SEAFIN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.01.04.122.0021.2.012.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: Prestação do serviço juridico de ajuizarnento de uma ação contra a 
Uniao Federal a fim de proceder com a restituição do imposto sabre a  Rends  Retido na 
Fonte (IRRF) decorrentes dos pagamentos a qualquer titulo realizados pelo respectivo 
Município de Itarema/CE. CONTRATADA: DANIEL QUEIROGA GOMES - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no  COP]  sob o  re  40.196.112/0001-84. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel Queiroga Gomes. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Nazidir Gomes de Oliveira. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 8/2023-SEINFRA 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Habilitação, referente à Concorrência Pública Ne 008/2023-SEINFRA, cujo OBJETO a. a 
Contratação de serviços de construçao, manutençao, conservaçao, urbanização e 
sinalização de estradas, vias, ruas e avenidas, na sede e distritos do Município de Itarema, 
Ceara. EMPRESAS HABILITADAS: 01- .2a CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICiPAÇÕES 
LTDA; 02- Al CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; 03- AOS CONSTRUÇÕES LTDA; 04- APOIO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 05- ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LTDA; 06- ARAÚJO 
BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO Mal ME; 07- ARN CONSTRUÇÕES LIDA; 08-
CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA; 09- CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LIDA; 10-
CONSTRUTORA  PLATO  LTDA; 11- CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; 12-
COPA ENGENHARIA LTDA; 13- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 14. ELO 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 15- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ME; 
16- JCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS !VA; 17- IRA CONSTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS 
LTDA; 18- LB CONSTRUÇÕES LTDA; .19-  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA; 20-  IF  
SERVIÇOS URBANOS LTDA; 21.  MASTER  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 22. MHE 
ENGENHARIA SERVIÇOS LTDA; 23- NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI ME; 24- NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA; 25- PRIME CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA; 26-  QUANTUM  COMERCIAL 8, TECNICA LTDA; 27- R. FURLAM 
ENGENHARIA LTDA; 28- RS ENGENHARIA EIRELI; 23- RSM CONSTRUÇÕES LIDA; 30- TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 31- VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA: 32-
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, habilitada, sob condiçao de 
apresentação de CND Trabalhista. 33- CONSTRUTORA AS LTDA, habilitada, sob condição de 
apresentação de CND Municipal. EMPRESAS INABILITADAS: 34- ACL CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS; 35- AVANTE EMPREEENDIMENTOS LTDA; 36- I.A.S CONSTRUÇÕES 
LTDA; 37-  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA EPP; 38- MILLENIUM SERVIÇOS I.TDA; 39-
E52 TERRAPLANAGEM LTDA; 40- T. SOUSA DE OLIVEIRA ME; 41- THM CONSTRUÇÃO E 
MANUTENÇÃO LTDA. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no artigo 
109, inciso I, alinea "a", da Lei de licitações vigente. Maiores informações no  E-mail:  
licitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone; (88) 3667-1133. 

ltarema-CE, 14 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Na 2023/05-.SESAU 

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MEDICA ESPECIALIZADA  (SAME)  
A Presidente da Comissão de Credenciamento e Edital de 

Chamamento Público da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do 
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora concluido o julgamento referente as propostas de 
trabalho e propostas financeiras apresentadas no Chamamento Público  an  
2023/05-SESAU, sendo o seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA - INSTITUTO 
DE ESTUDOS E PESQUISAS HUMANIZA, sangrou-se vencedora com nota do 
Programa de Trabalho igual a 90,90 (noventa virgule noventa) e proposta 
financeira com valor global de R$ 8.949.544,79 (oito milhões, novecentos e 
quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove 
centavos). Maiores informações na sede da Secretaria Municipal de Saúde. 

Juazelro do Norte/CE, 11 de dezembro de 2023. 
JOSIANE DE SOUSA PEREIRA 

Este doeurnento code se: verilleado no  endereço  eletnlinico 
http://www.in.gov.briaotenbcdada.htmi, oak, eddigo 05302023L2150O271 

a ere 

laerY 
ISSN 1677-7069 Ne  238,  sexta-feira,  15 de dezerubro d  

PREFEITURA MUNICIPAL DE )UCAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 32/2023 - SME - SI 

O Iviunicipio de Jucás, por meio de sua Comissão  tie  
que realizará licitação, cujo objeto é seleção de melhor proposta 
visando futures e everatiais aquisiçfie de ganeros alimenticios, deSrinacios  an  atendireento 
dos programas de distribuiçeo de merenda escolar da Rede Pública de Esiticaçao cio 
Municipie de luces/CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 
29 de Dezembro de 2023, as 08hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: everwece.gov.breicitacoes e www.ecitajucas.com.br  

Juces/CE, 14 de Dezembro de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira da PM( 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 33/2023 - SfelD - SRP 

O Municipio de Jucás, Por meio de sua Cornissao de Licitação, torno púbiico, 
que realizare licitação, cujo objeto é seleção de melhor proposta pare Registro de Preços 
para future e eventual aquisição de pneus, cansaras, protetores e velvulas, bem corno 
prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e recapagem, conforme termo de 
referência, de responsabilidade das Secretaries Municipais Diversas. Abertura: 29 de 
dezembro de 2023, es 14hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: wweetce.gov.breicitaça5es e 

Jucás/CE, 14 de dezembro de 2023 
MARIA EUZETE SILVA 

Pregoeira da  PhD  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS ale 2023.11.20.1 

Julgamento (Fase de Habilitação) e de Prosseguimento. A  CPL  torna público que 
fora concluido o julgamento referente fase de habilitagSo do Certame Licitaterio na 
modalidade Tomada de Pregos  at  2023.11.20.1, sendo o segtilefe: Empresas Habilitadas - 
Lexon Serviços Construtore Empreendimentos Eireli, Abrav Construções, Serv. Eventos E 

Locaçôes Eireli. G7 Construções E Serviços Ltda, Rm Clemente  Candela,  Nordeste 
Contrucees E Infraestrutura Ltda, Jose Urias  Piero  Ltda, S.A Rabelo Júnior. Medeiros 
Const.r6g5es E Serviços Ltda, Clezinaido 5 De Almeida Construções E T. C. S. Da >Ova 
Construções Eireli, por cumprirem integralmente as  exigencies  editalicias. Empresas. 
Inabilitadas - Barbosa Contruções e Serviços LTDA, por descumprimento aos itens 3.2.16 
alineas "a, b" e 3.2.17 alineas "a, 13" c/c o item 3.2.17.2: Locamix LIDA, itens 3.2.16 alinea 
"c" e 3.2.17 alínea "c";  Momentum  Construtora LTDA, item 3.2.17 alineas "a, b, c" e Real 
Serviços EIRELI, por descumprimento aos itens 3.2.16 allneas "a, b" e 3.2.17 alíneas "a, b" 
c/c o item 3.2.17.2 do Edital Convocatório. Fica aberto prazo recursal previsto no Are 109, 
da Lei 8.666%93. Decorrendo c prazo  sent  recursos, fica o prosseguimento do certame 
marcado pare a  the  26 de clezembro de 2023, as 09:0-Ohs,  onde serão abertos os envelopes 
contendo as propostas de pregos dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede 
da  CPL,  sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n • 12  Andar, Centro. 

Lavras da Mangabeira/CE, 13 de dezembro de 1023 
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 7.004/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio  du  Pregoeiro Oficial desta 
muniçesalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGAO ELETRÔNICO 1'0 07.004/2023-PE, que tem come objeto a aquisição de material 
permanente de nteresse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municiplo 
de Maranguape - CE. 

O Edital poderá ser obtido no  site  através do endereço eletrônico 
http://vAvw.licitamaisbrasil.correbr  ou http://wwvelicitacoesece.ce.gov.br. 

O rece.birneritO das propostas através do  site  Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 
15/12/2023 As oshoomin até o dia 03/01/2024 es 09h00rnin. Abertura das Propostas: 
03/01/2024 as 10:00min. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 509.01/2023 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N' 
0609.01/2023 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: PISO 
INTERTRAVADO NA AVENIDA CARLOS DAVI NO TRECHO DA DELEGACIA A ENTRADA DO 
ESTADIO MUNICIPAL DE MERUOCA. 

A Cornissao Permanente cie Licitação da Prefeitura Municipal de Mertmca/CE, 
comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preços da 
Tomada de Pregas ns 0609.01/2023. Empresas  corn  propostas Deaclassificadas: 
CONSTRUVASP CONSTRUCÕES & SERVIÇOS LTDA .. ME e CONSBRAL CONSTRUÇÕES 8, 
EMPREENDIMENTOS tOP rnpresas com or000stas Oassificadas: R  Sat  PE.SSO,a LTDA - 
EPP: MILLENIUM SERVIÇOS LTDA: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCACÃO DE VE(CULOS 
LTDA •• ME: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LIDA - ME. VENCEDOR:R S M PESSOA LIDA - 
EPP, no valor global de R$ 655.629,99 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e 

vinte e nove reais e noventa e nove centavos). 
Fica, portanto aberto o prazo recurial previsto no artigo 109, inciso I. alinea "b" 

da Lei de Licitações. 

Meruoca-CE, 12 de dezembro de 2023. 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão 

Documento  aesInade Me:Wm.:re conforms MP n'r,  2.200-:: de 24103r2DDI. 
qua ¡mom a egmest,Leurs de thm- rur,rs. Creve.gire  

CP 

Maranguape/CE, 14 de dezembro de 2023  
JOSE  ESTELITA DE AQUINO FILHO 

ra  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 44/2023 (BBMNET) 

Datas e horários (Hora de  Brasilia):  Micro do acolhimento: 18/12/2023, 08h; Fim 
de acolhimento e abertura das Propostas: 23/12/2023. 08h; Inicio da Dispute: 28/12/2023, 
es 08:15h. OBJETO: Regiatro de Preços para a aquisição de livros destinados es crianças e 
professores das turmas do Educaçao Infanta e do Ensino Fundamental das institui9aes 
públicas que ietegrarn a rede municipai de ensino. 

Modalidade:  Edit&  de Pregas Eletrônico ale 044/2023 (BBMNET). VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇõES: Prefeitura Municipal, An. Prefeito  Guido Cistern°. sin.  
Térreo, Centro. de 07 es 11h, ou pelo  E-mail:  licitacaornarco@gmaii.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 14 de dezembro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de fiducaçeo. Cuittira e Desporto 

PREITITURA MUMICIPAL DE MERUOCA - 



APPEOEN'rASA0 
OE MO CORfOLANO. 
UE; fiEtAltklA SEKÇA, DA5181.1)%6 1914, 

g4 Tr.AJT UHF O MVO. tje o.  FOY, 

O POVO  Howe  4.0-pregtorn044s =vote vdae Cor/ODE prIpalpadEassNrdoe 
Do poutles'ep.ftfitApi:ge 14ts6flia ete  pride  estiver e qiiestiann 

debete 'cote orotillAntlecht N  tijon-AkierJe Ao p,OVA, 

'‘• 

ESTADO DO cEARA- PREFEITURANUNICIPAL MARCO-AVISODE DE LICITAÇA0o SOITALDg 
PREGA0 ELETRONICO N' 044/2027(130MNET) - Datas a horerlos,-(Hora de -  BreefilAt'IniOle, '89 
aolibroonta 18112/2(123,08N FIM do acolhlrhonto onberture  des  Propoe.as: 28112/2023, 811117100089, 
Diriogai 28/142023, 68 08:1515. OBJETO;  Raged,  de Praças pare a equistohode liVais destoiddea'89 
criaoças e professoreedas tunime.  da Educoaci  infant(  e do Ensino EUildrimente das lhotiluioSes 
pOb5cas  quo  integram arodo munisbal de Onsinci:VALOR-00 EDITA) Gratuito. INPONNIAÇOES: 
Prefeitura fritmkipal, Av  Preen°. Guide  Ostemo..s/n.  Video,-  Centro, de 07  tie  1 lli,. ow :gnat-Mail: 
icitabaontarroFtanalLoarit MtifOroCE •14/1212023 -  Marla  EdineIla Silveira,  Secret.  de Edqcoção; 
CultirroaDosporto. • •• . . , . _ . 

'%..ØW W W. snauuk. - r.ny x..t tuian Trikoftvera  rat  10.910.01140X ItteribP. ^ a 'too e ti 
N°20231214,1-TOMADAD.EpHEÇos SP 05.00312023-TP- CONTRATANTE:Sedelann 

do  Noes.  CONTRATADA: ME & L tOcAÇOES E SERVIÇOS LTDA, Sob VALOIVGLOBAL.dii:R$ 
193.253,14 (Cento e. Noventa e  Tree  1411; Duzentos e Cinquonta e Tdo Realse •Quatórze CentavOsP 
OBJETO: Reforme :e:.ernpllaçao de Prege do dishito de Barreiro;,  an,  Mansenhor.  Taboati-CE, 
PROCEDIMENTO LICITATORIO:•Terbschtdo Preços N° P6,00312023-TP. PRAZO 13EiEXECUÇA0(0,0 
(soesiintl

o
dias. 000A0 AO ORÇAMESITARik 05.0t041221501111.007. ELEMENTO.OEDESPES .AS- 

44.90.51._ .._ ASSINA PELA CONTRATANTE:  (Hood*  'lie Mourea Torres. 'ASSINA :PELA 
CONNIATADA:Pusitidrcillmb0MasAtlia.DATADAASSINATURk.1,111212023, ... -.', r. • ---:. . -.. . . . , 

. - 
1144TA0O DO CEARA ••:.. PREFEITURA_ MI,INICUSAL  OE  MONSENHOR TABOBA • -• Avisty4iE 

: ijOTAÇÃo- PREGÃO PREsENDIALN*0M-Ppeo1M4-AOrdenodoro de Dospaiaido Secrete:11a de 
• Pdhlb9sholo e  Rumps  do Murlio)pb.Sanapebiliço  quo  dia 28 do  Gaiety  bro de 2023;8909h, gbtOtili 
:floatizando Uci  Wok,  na Modalidade Pagão Prasendoi N°GM-PP001/24,  cup  Oh jota e a Aublialgio de 
' eamhuitivois atenderas norMairidorlee das LIntdadoir Administrativas do Munlolp.lo de Monsenhor 
• Tortiose-CE. 0 Edital está disponivaire  Site:  111111).M.,OOPOY.0ftli7ttecooloou  na Sede deste SAunicIplo 
• Prey*  07 do Setembro, N' 15. CeotraMonsonhor  Taboos-CE, 15 do Dezembro de 2023.  Marla  Culta 
• Franco do Nasclmonto Madeira • :.. • • • .... .. 

• ESTADQ DO CEARA -PREPEITURAMUNICIPAL DE MORAUJO -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGA0 
ELETRONICO N°  1212.0112023-SRP- A Prole itura Munlepol de Morat'do,  staves  do Pregoeiro,  Pima  
potelco para conhocanonto dos intermodoo; que no Próximo  die  03 do Jamaica do 2024, as tratdOmin. 
catará Abrindo Lictlagio no Modadole Pregao ElotrOnlco N°  1212.01 12023-SRP,  °Ulm:  Registro de 
Proos visando Futuras a-EVontuas Contrataçad de empresa para a prestação de sonviços de 

• °Gaga° da ostruture:do eventos divorsorii,eorvig5edo apoio o atiaorms  musicals  pare suprir de 
necessIdades da Secretária ,da Cultura e - TurleiNO: dd.launiclpfo• do Morairio, 0 Edlial eatsra 
dIsponlvel nos Sillos:.WAHATIO,ORLPtte: hitsaig. iploaftiolocorsamooloyeg  air  nos  dies  útefs na  
Salado Corm  ssão de Llascao no horit tias0811.05 12h, no sede d a Prefeitura na Av.  Prefab  Raimundo 
Saliva,. N° 535,  Porno.  fricirs0120GE. 15 deDsienthroldei2023, Francisco  !door Morioka Reim  - 
PregoolrodaPreteituraMunigpal aMoroinjo. ••-:, • - • 

ESTADO DO CEARA -PREFEITLIRA MUNICIPAe DSMORÃO.J 0 - AVISO DE ADENDO- TOMADA 
DE PREÇOS N°2411.01/2023=4) Cianissao Pormanentede Ucitagio,toma publica oAdendo N°01.00 
Editor de 'Rondo de Preços N° 2411.01/2023  quo  Objolliar a :prestorito do servioos de  petal  raÇad de  
Owe  poriiindos no Mutildpko de NoraõiroCE,. MON' fiCe 711$(Codri Nova Dam para realizeotofdo  
anon°  para o  (ea  04 de Janeiro do 2024, as 0811. RosecioAdendo nodere sor odquirldo no endereço 
acima na  WOO  do experiOnte ao pilbrico, doo..0811.•at, 12h, ou acenam o Endureça Elotn5nloo: 
ZipaVQ901,0615.1i01OMS1PILOSOIR,Pri, MOrat1Jo-CE,• 15 do Dezembro de 2023. Erenolsco'Higor 

orolra Froire  -President°  da Conlissio de Liclitioao. • 

ESTADO DO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETt00NtC0 N° :00214.12.202343V .-O Pregoeiro comirolco, aos Interessados que estará abrindo 
Licitação na Modalidado  Proem  lia  ?Omni  Elate/nits de • N° 007 14,12,2023-DIV, cujo  OW*  r) tt 
Aqufalçáo de combustfvelo (gasolina,  Also  diesel 8-10 o otanol); com  entreats  parcelada para 
atendimento da  Irate  de veiculo do poder executivo municipal, donforme quantidades e 
especIficagies contidas  nods Term°  de Re teranola, Too:  Manor  Preço Global. 0 Pragoelro Infonna 
009 interassados  quo  a Sessão daAlodure  ear°  no dia que no  die  0440 Janeiro de 2024, 'as 09h, no 
Endoroo, Elotitnico: wnat,lMaae0.br 0 Edital estará 6 dioposiobn dos Intoressodoo  spas  esta 
pubicastio no Sile: oneogsay .: role na Plalaforma:•vooyeloitooposagoak,  ono  horário 
do 08h as 121) na Dardesao de Uoila•Xto ( rtiloroors na Travesaa Judo Noouoira da Costa, Altos N° 01,  
Rooms  -CE).Flusons-CE;14deDetembrode 2Q23. Rafael Folio de Llnia  -Prepack° Of Oita  

ESTADO,DOÇEAR A - PREFEITURA MUNICIPAL  OE HUSSAR  -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETEDNIDO N°001.14.12.202346MUS -0 Propoirocomimica. aos Mtoresaados  quo aslant  abrindu 
LkabCão na Modalldade Progão na forma Eretrçonite de N°  001 14,12 2023-tit/MUS.  cup  Objeto A o 
Registro do proços para Futures oEvoritualeAquIslobas do stiplomeinos a Ilmentaros nutrmionals 
(dietas  oolongs,  formulas  Infamies  comphimantos alimonteros). dostlnados aos pacientes com 
necessidades eapecials atendidos pela Secretaria Munlolpal do Saado de Ruasas-CE, do acordo 
Mil as quantidades e ospoiticolleo constantos  nest,  Termo  tie  'Rah:nano  fa. lips:  Mono,' Preço  
Pot  Lote. 0 Pregoeiro  Informs airs  idemoaedoo que a  Seaga°  de  Mamma  tiara no  die  role no dia 03 de 
Jartiko de 2024,  its  0911, nuEnciereorElebanico: poratlisloogoalitoor

i

g,editai sabiá a disposiçao  
door  Iraerosoadifis  nods  esla pubkapo no Sita: oygalcoot,goiq •  ;am  e na PiaLaforma: 
ftogalleocosailoom.tit, a no hotarieds•00h as 12h naComissao de çao (endereço: na'fravessa 
JoãoNeguebada Costa,Aaos,N°01,Russas-CE).Russas-CE,14 de Dezembro de 2023. Rafael FO114 
48  Limb-  PragOelro Oticlat 

00.0-i-0,.9 0'r:I409 tirreato Uso) monictiPAL Uta otut559A0, A9150 CHAMAMENTO 
PUBLICO N. 007/2023. A.COrnIssao de Liettarsao, lucubrada na Rua Dom Pedro.  II, ;° 31],  Coati*  
Redb0o8O/CE,  tonne  público aos interessados o edital de CHAMAMENTO N° 007/2023. 
tuje,,,•objeto SELEÇÃO OE :PROJETOS CULTURAIS  OE  AUDIOVISUAL, E PROPOSTAS' DE 
FORMAÇÕES VOLTADAS A PRODUÇÃO TÉCNICA DO AUDIOVISUAL, PARA RECEBEREM 
APOJO:FINANCEIRO ORIUNDO•DALEI DE. FOMENTO PAULO GUSTAVO, NAS CA1E13ORIA5 
DEEICRITASNO ANEXO I, POR MEJOOACELEBRAÇA0 DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURÃL.  
OW  O OBJETIVOFIES4CENTIVAR ASDIVERSAS FORMAS DE staNtPestAçÕES CULTURAIS 
.00 MUNICIPIO DE REDENÇÃO/CE. O prezo  man  entrega  des  Propostae•e docomentrOariPeRt 
'crerldnoiainento  sera  do 11 (onze) dias contados da data  doled,  DEZEMBRO da 2023 itrié Odie 
24 de DEZEMBRO de 2023 por maio de endereço eietreinico.imoultManosodpornailront tReforldia 
Edital poderá ser adquirldo no portal do TCE-CE onosite do Mtiniciplo do Redengablogattictiesta 
publicação . Rodonção/CE, 14 de dezembro de 2023..Alexenrino da Costa Roque -Presidoirie 
Corhissao de Licitofio. 

. . • 

ESTADODOCEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE.MILAORES•'-: AVO0 deJulgamentilFase • 
As Habilitaciol e de ProaseaulTe*  A  CPL  torna público que fora conduldo o Julgamento  referents  ' 
A fase de habilitação do processo administrativo de ChamarnontoPbblied, Edital do Credeocia,mento 
n° 001 12023 •SMGf°,. sendo o  anoints:  jplkrairnc Halzilltadria - JOBECELLI  KILDARE:  FRAGA  
:ERNES;  ERICO SOBRAL SOARES, RUDIVALALMEIDAGOMES JÚNIOR,:FRANCISCAGRAÇAS • 
OS:OLIVEIRA MEDEIROS, DANIEL ELIAS GARCIA, FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA  
JUNIOR, GEORGIA  DE SOUZA CASTELO, FERNANDO  MONTENEGRO  CASTELO, JOÃO PAULO 
AgFeREIRAS DANIELA DE SOUZA CASTELO, par cumpriramintegralmente as exigéndas mitaildas. 
Figi  Wen°  prazo recursal previsto no  Art.  109, da  Let  8.665193. Decorrendo o referido prazo sem 
rocurSos,  (tied  prosseguimento marcado pare o dia 26 dada/ombro de 2023, as 09:00110, onde  sera  
realizado o  ion*,  no salada  CPL,  para a divulgação do Rol dos Credenciados  quo  astwilo  epics  a 
asSinarion Contralo de prealaçao de Serviços, quondo convocados para lento. Maiores intonnao8es 
rur soda da  CPL,  sito no Rua.  Helena Mendonça Figuetredo h° 200- Centro. Milagres/CE, 14 de 
deionibto de 2023. Luandos Santas Parreira- Presidente da  CPL.  , . 

ESTADO DO CEARA o CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO, Q Preadairosta-  pantara Municipal de Guatordaba do Norte, Sr. Raul Lira Linhares, 
em eamorhoonto a .ial  qua  

SE; 
de M mit a o  alp,  (o prIblico os Extratos da ATA DE REGISTRO DE tg

ailp. 
 

& 'PREÇOS 0617.061/202 • e 0612.002/20231PEISRP, oriunda do .Pregão Wirer.*  
SRP n°,  22ORC4/292.3,. teolt  ...Coin° Arno:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE.  
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, DESTINAOOS AATENDER ACAMARA DE GUARACIABA Do 
NoRTFJCE;,.oride.  pa  preOos,  forget  consignados em favor da emprosa:  JOSE  St/NI S. TRAJANO  
MHO  EPP,Inscrition0 C.NPJ n° 09.148,710/0001-02, no  voice  global de RS 59.886,13 (Cinquonta e 
noVennil,• Ordscentos a oitenta e seis reais e  froze  centavos) e RAIMUNDO SOUZA COSTA, inscrita 
nevõttP,In°  40 250.470/0001-85, no valor global de RS 4.889,09 (quatro mil, oitocentos er oitenta e 
novo  peals.  e noVenta e nove centavos). Preso: 12 meses a partir da assinatura da Ata de registro 
'de ,Premes. Ordenodor da Despesas: Reolane Sousa Games. Representantes das ompoisos: Jose, 
EleotS0aree  Trojan(' Poo  is Raimundo Souza Costa. A Ata de Regisho de Preços,  born  como toda 
doctinutritaçÃO no Integra poderá ser solicitado junto ao Setor de Us:nodes da  Camara,  a Av. Minlo 
C arihear  SA  ques,  SIN.  Guaraciaba do  Node  -CE. Guaraclaba do Norte/CE, 14 de dezembro de 2023. 

'Raul Llra Linhares • Pregoelro. 

ESTADO DO CEARA - • PREFEITURA MUNICIPAL  OE  MULUNGU - A1/160 DE LICITAÇÃO • 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023-PS - REPUBLICADO. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Mulungu•CE, torna público pare conhecimento dos intoressados que fani realizar licitaçao na 
modalklade PREGÃO ELETRONICO, tombado sob o N. 02112023 - PE • REPUBLICADO,  cam  
°Mario do julgainento Menor Prego por Loto,'  tondo  como objeto a Contratação de empresa 
Prestadora de Serviços Técnico; ProfIsaionals especiallzados  ern  Atividade de Apoio 
Educação o Consultoria Tecnológica para Implantação de Sistemas do Gestão Escolar com 
Plano de Aulas em Consonancla as Regras da BNCC (Baso Nacional Curricular Comunt), 
Apresentação de Ralatórios Composto. de Expectativas de. Aprendizagem, Justincativas. 
Adaptações CurrIculares. Estratégias de Ensino Aprendizagem, Indicação  de  Materials  
Complementares, Exercidos para Verificação do Conteúdo Aplicado; DIspontbilização de 
SliteinOS do  &Mao; he  Educactonal,  Attalla*  do Planoiainento e Organização dos Atividades 
Desenvolvidas polo Docente com o Programa de Avallaçãoe AnibienteVinual de Aprondlzagem 
visando  integrity'  as Feriainontaa e Racursos os  corals  permitam a Otimização do Processo de 
Ensino Aprendizagem, Composto de Trolnamento e Suporte Tacnico/Podag6gico. no  Ambit°  
da Socretarie de Educacão do Mittricipto de Mulungu - CE A Comissao de  Pros*,  nomunloa aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais sere até ás 09h0Omin do dla 15 do dezembro 
de 20230 a Sessão de Disputer:le Unto As 09h00mIn no dia 29 de dezembro de 2021 0 edital 
e seus anexos estarão disponivele  (shaves  dos seguintes  sites:  sovv.itceog.,govbrilidiricoos e ovikv 
Ohroagflojthrgas.00m,hr. .Maiorea'inlonoaoóes no endereço citado ou polo  Fuse:  (85) 33181780 
das 08:00 á 12:00 horas. MulOnati/CE, 14 de dezembro de 2023. Diemenos Silva der Nasolmento 
Oliveira • Pregoeiro da Prefeltura Municipal de MulunguiCE. 

www.opovo.comifo •  
.SEXTA  - F El RA  

FORTALEZA  -  CEARA  - 15 DE  DEZEMBRO  DE 2020 

totede82,25m2 geseentae (Nis moos quadroOos °MOO' doNlionaMikeIldditadt-uni*fiCiiViiiiiiiiiir 
• 2  (sarnento  o Oa% metros  quadrados  adds 6 ciao centimetro ),e no  teças  amide 01313125 do tenennam 

oncrovado mead° 08 89in (leased/a auto memo  oitenta  cent tros) (MIR Oh110.0410 aenta 
e des onametroe

t
le:fundos, cot  urna  area  Made 12.872,48mf, CENTE,  comp 

do Mel:AO POE  TE, a Rua Santa Rita de.Cass.,_., ,iaA
54

0 WRTE, Gordis Rosa:lido Izo; °AO  SUL,  
de  Mala,  InsulolonaPrefeituradaEortalaza sob o nr. 40%2. ote. cola do 

do alt30.da 9.514107. pm 636010 adanib leBiltqUe o do 19801  
rio magno  MOM e local,' pera•realizok do •SE NO0 E oim , • coeds) (dooms woods a ado ad OloperiOsequerer4a alsreabrOMM00918 ceti • TOD° o° Mote ,adital, co site Of laoeirer

s
ofrazadelleadoom.1

0 
vaiado  

cons.derorn o load° oa• de RoblE0(sl_doSodoriel r 
oadiquer  outro  

sera 
 eta paltiggoa 

ilcomuritaricts)  na  forma 
to Ado art. 27  da  lol 9.514/97, indul  peta  lal 13,165 de 11/07/ 17, s  da hors  os  °locals do  realizo  

modante conesoondincie diritada  aos endereços  constantot do coolie°, inclusNe  ao endereço ele 
por  east seeolkevel. rodonft o(s) foludanle(a) sdqufrir son concaranclo de tercelos, o Imetvoi mantra toiregue 

, emend° o sou di/abode preferancia em 1'  ou  2° NOW, polo paler  da divida, acusada  des  enca e despoils 
Iamb bilabeiocido no prep% Z.-Edo mosmo ono°,  ainda que,  alms WeieSSadOeWleiglamefelua Imes, pare 

foio do Mot. O  envio  do bolas online as data exclusivermale  airosos  a site wavarazeoLeiloes.  
doo  Ono minima° o increnonto minima  estabelecido,  emiguoldado de cor,diaso cam co participantesProSon 

10 0 oião .de m od o p e 
 s 

 ncal no raspd a poo 

•

lee d  o eião,  cute 
  

 e xced m  d o 
   d 

 ivado raducante qu a po a 
• poterencamenoob 1°G

, 
n~men o dpard eIlodemodon.lIne. devorsecadah 

Ireioes•onar,ese acossandoepigna dote ola°.aandonsoppo SITE.k,cm  
• ume anos  do hlo hello  cia,  nao  sondo  ooitas habilasoess  essa  praga. 

adcorpusenOestedodo em queseenconta.0pr000enteroodorizode 
ougolonlotteaplazade24 bootlegdeparncdoexpresaentepedodoeioace= daearenta 

 

taçio  
,condicionaas abnlooumchclodsdmoadepsísnêndaptbdavmlnrdaudolrle,oaraelswarapeo,setrla promelo 

a bolobria, ds Mandl& do  praça  ads coming, do loiogro corrosporrientes 5% MHO-oft do or  ato.  
banariadoverasorresiradapomeiodeconlatárnariedealeaddade doanemnlanIrieudodeeedcl 

instilikil0 910990h 9190099:00 pen 8C13 Banco Central do Brasil. As domes cord,, ofiglecerao  ao  
oton'21O01 do 19 do oulubro do 1.932 comas elloraooeS introdozidas polo Demo n 7/ del' do fena 
reguLlaganaodaLeiloom01ciat(FOTEC•25013-03) 103.1405i12 


	Page 1
	Page 2

